
 

Provincia di Fermo

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 2° SETTORE

(FINANZE E CONTABILITA')

Numero  24      del   20-10-20 N.      Registro Generale

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DIRETTO A POSTE ITALIANE SPA DEL SERVIZIO DI
AFFRANCATURA E RECAPITO DELLA CORRISPONDENZA IN USCITA.
DETERMINA A CONTRARRE PER L'ANNUALITA' 05.11.2020-04.11.2021

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

Premesso che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto

d'interessi, ai sensi dell'art. 6-bis della L. 241/1990, dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del

Codice di comportamento comunale.

Richiamata la deliberazione Consiglio comunale n. 8 del 03.07.2020, esecutiva ai sensi

di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione esercizio finanziario

2020-2022;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 38 del 04.07.2020 avente ad oggetto

l’assegnazione delle risorse ai titolari di posizione organizzativa delle risorse ed

approvazione del piano della performance anno 2020;

Dato atto che il servizio di “Posta Easy Basic” offerto da Poste Italiane SpA per

l’affrancatura e il recapito della posta in uscita, è in grado di soddisfare pienamente le

esigenze del Comune di Servigliano ai fini del corretto espletamento degli iter di tutti i

procedimenti amministrativi ad esso connessi;

Visto che il servizio in oggetto dev’essere affidato per la durata di anni 1 dal 05.11.2020

al 04.11.2021 per un importo presunto di € 1.650,00=

Visto il nuovo Codice degli Appalti approvato con D.Lgs.n°50/2016 e ss.mm.ii.;



Dato atto che trattandosi di fornitura di servizio di importo inferiore ai 40.000 trovano

applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e art. 32 comma 14 D. Lgs.

50/2016;

Richiamato l’art. 192 D. Lgs. 267/2000 in forza del quale la stipula dei contratti

dev’essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento;

Viste le condizioni generali di servizio che disciplinano il servizio “Posta Easy Basic”

di Poste Italiane

SpA, con sede in Roma in Viale Europa 190, cap 00144, Partita Iva 01114601006,

codice fiscale 97103880585;

Verificata la regolarità contributiva di Poste Italiane SpA tramite consultazione della

piattaforma telematica DURC ON LINE;

Dato atto che il servizio trova copertura per le annualità 2020-2021 al capitolo 82/7 del

bilancio di previsione 2020-2022;

Dato atto che:

- il Codice Unico Progetto (CUP) non è obbligatorio;

- sono state effettuate le verifiche previste dall'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 e

che, stante l'attuale situazione di cassa dell'ente, i pagamenti conseguenti dal presente

impegno risultano compatibili con le regole di finanza pubblica.

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267

e successive modificazioni ed integrazioni.

Dato atto che:

- in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della Legge 136/2020 per l’affidamento

di che trattasi è stato acquisito il CIG Z862ED963E;

- la transazione finanziaria avverrà su conto corrente dedicato intestato a Poste Italiane

SpA secondo quanto disposto dall’art. 3 della L. 136/2020;



Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni.

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241.

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi -

dotazione organica e norme di accesso.

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità.

Visto l'articolo 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della

regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa del presente provvedimento.

Visto il decreto del Sindaco n. 9/2019, con il quale sono state conferite alla sottoscritta i

compiti e le funzioni, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione

verso l’esterno, riconducibili al Settore Finanze e contabilità;

DETERMINA

Di APPROVARE la parte narrativa del presente atto che deve intendersi1)

interamente richiamata;

Di AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016 a Poste Italiane2)

SpA, con sede in Roma in Viale Europa 190, cap 00144, Partita Iva

01114601006, codice fiscale 97103880585 il servizio di affrancatura e recapito

della posta in uscita del Comune di Servigliano per il periodo di anni 1, con

decorrenza 05.11.2020 secondo le condizioni generali del servizio POSTA

EASY BASIC, depositate in atti;

di IMPEGNARE allo scopo la somma complessiva di € 1.650,00, Iva esente ai3)

sensi di legge, sul bilancio di previsione e.f. 2020-2022 annualità 2020-2021. Il

tutto, appunto, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato dalla

contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno

2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell'esigibilità della

medesima, imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza



secondo quanto riportato dalla tabella che segue:

Soggetto creditore Descrizione CIG Cap. Codice bilancio Importo

IVA  compresa

POSTE ITALIANE SPA Servizio Posta Easy basic Z862ED963E 82/7 01.02-1.03.02.16.000

1.650,00 di cui:

€ 350,00 esigibilità 2020

€ 1.300,00 esigibilità 2021

4)   di PRENDERE ATTO che:

- alla liquidazione si provvederà, ai sensi dell'articolo 184 del D.Lgs.

267/2000 e del vigente regolamento di contabilità, con successivo provvedimento,

previa presentazione di regolare documento contabile e dopo aver verificato la

regolarità del servizio;

- sono state effettuate le verifiche previste dall'articolo 183, comma 8 del

D.Lgs. 267/2000 e che, stante l'attuale situazione di cassa dell'ente, i pagamenti

conseguenti dal presente impegno risultano compatibili con le regole di finanza

pubblica.

Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR Marche di Ancona

entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oppure mediante ricorso

straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni.

A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del

procedimento è Rossi Daniela – Responsabile del 2̂ Settore.

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell'Ente.



____________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi

dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.).

 IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Daniela Rossi

____________________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, li  20-10-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
  Dr.ssa Daniela Rossi

     ______________________________

____________________________________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA

IMPEGNO            N.  ………….

LIQUIDAZIONE N.  ………….

MANDATO         N. …………..         DEL  …………………

Il sottoscritto Responsabile del Settore, visti gli atti d’Ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione :

È stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 28-10-2020 al 12-11-2020,
come prescritto dall’art.124, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000,  n.267, senza  reclami;

Dalla Residenza Comunale, li 13-11-20

                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                   Dr.ssa Daniela Rossi


